

ZŁOTO NAJDROŻSZE W HISTORII.

PRZEWIDYWANIA CO DO CIĘCIA STÓP

PROCENTOWYCH PRZEZ FED I EBC

W zeszły piątek (16.08.2024r) podczas sesji Amerykańskiej złoto przebiło historyczną wartość 2 500 dolarów za uncje złota. Po otwarciu rynków w poniedziałek cena dalej rosta. We wtorek była najwyższą, ustanawiając ATH (all time high) na poziomie 2 531,55\$. Złoto stale zyskuje na wartości od początku roku, rosnąc o blisko 500\$ od 1 stycznia. Ten rekordowy wzrost jest wynikiem kilku czynników, które wpłynęły na postrzeganie złota jako bezpiecznej przystani dla kapitału. Po pierwsze, niepewność na rynkach finansowych, związana z niestabilnością geopolityczną, skłoniła inwestorów do poszukiwania stabilnych aktywów. Konflikty zbrojne, napięcia handlowe między największymi gospodarkami przyczyniły się do wzrostu popytu na złoto. Po drugie, polityka monetarna prowadzona przez banki centralne w odpowiedzi na inflację miała kluczowy wpływ na cenę złota. W obliczu ryzyka recesji oraz wojny na bliskim wschodzie inwestorzy zaczęli szukać ochrony przed spadkiem wartości walut, co z kolei zwiększyło atrakcyjność złota. Dodatkowo, słabnący dolar amerykański przyczynił się do wzrostu ceny kruszcu. W tym samym czasie wartość dolara się mocno spadła. US Dollar Index (DXY) od poniedziałku zaliczył spadek o 1%. Co za tym idzie złotówka, umocniła się w stosunku do dolara, osiągając cenę 3,85. Co jest najniższą ceną za jednego dolara od prawie 2 lat.



Notowanie złota (XAG/USD), źródło: baha.com

Inwestorzy na całym świecie oczekują luzowania polityki pieniężnej. Rynek przygotowuje się na rozpoczęcie obniżania stóp przez Fed. Podczas niedawnego wystąpienia Mary Daly, która jest szefową oddziału Rezerwy Federalnej w San Francisco oraz członkiem FOMC, sugerowała luzowanie przyszłej polityki monetarnej. Obecnie czekamy na wystąpienie szefa Fed, Jerome'a Powella, na sympozjum w Jackson Hole, gdzie może powiedzieć więcej na temat planów co do obniżek stóp.

W strefie euro obniżanie stóp procentowych kontynuuje centralny bank Szwecji, który we wtorek obniżył główną stopę procentową o 0,25 pkt bazowego do poziomu 3,5%. Jest to druga obniżka stóp w tym roku. O przyszłych cięciach stóp i kontynuacji luzowania polityki poprzez Riksbank przekonany jest Adrian Prettejohn, ekonomista z firmy Capital Economics. Powodami tych przekonań są sondaże, które pokazują dalsze hamowanie inflacji oraz chęć pomocy słabnącej gospodarce. Według danych agencji Bloomberg główna stopa procentowa w Szwecji na koniec 4Q 2024 r. waha się w granicach 2,75% do 3,25% a na koniec 1Q 2025 r. od 2,5% do 3%. Europejski Bank Centralny przewiduje możliwość cięcia stóp procentowych, mówił o tym Olli Rehn, który jest prezesem Fińskiego banku centralnego. Spadająca inflacja w strefie euro pozwala na ciecía stóp, dane z Eurostat pokazują, że inflacja konsumencka w strefie euro wyniosła 2,6% po tym, jak w czerwcu była na poziomie 2,5%.

Jakub Kotarski

Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965. NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.